
1 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA” 

Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817742411 –Dirigenza 0810191226  -Succursale 0817742140 - Codice Fiscale 80160310639_  Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail: 
naic87400e@istruzione.it –  naic87400e@pec.icsdesica.it - Sito  www.istitutocomprensivodesica.gov.it 

Con L’Europa,  investiamo nel Vostro Futuro 

Prot. n.  780/B15                 Volla, 07/04/2016 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA INCARICO 

ESPERTO PROGETTISTA E COLLAUDATORE 

Progetto: “WIFI SENZA FRONTIERE” 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-333 - CUP: D16J500088007 

CIG progettista: 

Z7518C28E8 

CIG collaudatore: 

Z4618C28FC 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Premesso che: 

    con proprio provvedimento prot   N. 407/B15 del 22/02/2016 è stata  avviata  la procedura di  gara, 

mediante bando pubblico per la  selezione delle figure professionali   necessarie per lo svolgimento 

delle attività programmate; 

Visto il bando di selezione pubblico   prot. 456/B15 del 29/02/2016 per il reclutamento di n. 1 esperto 

Progettista e di n. 1 esperto Collaudatore per il Piano Integrato di cui trattasi; 

Visto il verbale prot. n. 618/B15 del 14/03/2016 redatto dalla Commissione di gara all’uopo individuata 

con prot. n. 617/B15 del 14/03/2016 per la valutazione dei curricula dei candidati alla selezione; 

Vista la graduatoria provvisoria prot. n. 631/b15 del 15/03/2016 pubblicata all’albo-sito web 

dell’Istituto; 

Considerato che entro le ore 12,00 del 26/03/2016 non sono pervenuti reclami o richieste di rettifica 

alla predetta graduatoria; 

Visto il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

Visto il D.I. 1° febbraio 2001, n. 44; 

Visto il D.Lgs. n. 163 /2006 ; 

Considerato che non è stata  riscontrata nessuna irregolarità nella procedura di  gara; 

Ritenuto sussistenti i presupposti per procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi; 

Accertata la sussistenza dei requisiti normativamente richiesta e l’assenza dei profili ostativi in capo al 

soggetto aggiudicatario; 

Ritenuto necessario ed opportuno procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi 

 

                                                                  

 

                                                                 DETERMINA 

 



2 

 

 

 
 

Art. 1 

Di approvare nella loro interezza  le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Art. 2 

Di aggiudicare definitivamente per il Progetto: “WIFI SENZA FRONTIERE” 10.8.1.A1-FESRPON-

CA-2015-333: 

- l’incarico  di progettista all’Ing. AVELLA GENNARO; 

- l’incarico  di  collaudatore  all’Ing.  CLEOPATRA ANTONIO  

 

Art. 3 

Di  dare  seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del 

provvedimento  e stipula del contratto  con gli aventi diritto; 
 

Art. 4 

Di dare atto che  il presente provvedimento è pubblicato in data odierna contestualmente all’Albo e sul 

sito web dell’Istituzione Scolastica: www.istitutocomprensivodesica.gov.it 

La pubblicazione all’Albo e sul sito web ha valore di notifica agli interessati. 

 

Art. 5 

Avverso il presente provvedimento, avente carattere definitivo, è ammesso , altresì, esclusivamente per i 

vizi formali /procedurali , il ricorso giurisdizionale al TAR competente o in alternativa, quello straordinario al 

Presidente della Repubblica, salvo che non   intervengano correzioni in autotutela. 

. 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Sofia Montano 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 c. 2, DL.vo39/1993 
 
 


